
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Дагнаследие)

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской 
службы Республики Дагестан в Агентстве по охране культурного 

наследия Республики Дагестан, при замещении которых 
государственным гражданским служащим Республики Дагестан 

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных 

за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами

В соответствии с ч. 1.1 ст. 17 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 
79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» 
(«Собрание законодательства Российской Федерации», 2004, № 31, ст. 3215; 
официальный интернет-портал правовой информации (http://pravo.gov.ru), 
2022, 28 декабря, № 0001202212280039), Федеральным законом от 7 мая 2013 
г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» 
(«Собрание законодательства Российской Федерации», 13.05.2013, № 19, ст. 
2306; официальный интернет-портал правовой информации 
(http://pravo.gov.ru), 2021, 26 мая, № 0001202105260049) и п. 2 Указа Главы 
Республики Дагестан от 26 октября 2015 г. № 249 «О должностях 
государственной гражданской службы Республики Дагестан, при замещении 
которых государственным гражданским служащим Республики Дагестан 
запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

П Р И К А З

« / / »  2023 г.

г. Махачкала

http://pravo.gov.ru
http://pravo.gov.ru


территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами» («Собрание законодательства 
Республики Дагестан», 2015, № 20, ст. 1197), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы Республики Дагестан в Агентстве по охране 
культурного наследия Республики Дагестан, при замещении которых 
государственным гражданским служащим Республики Дагестан запрещается 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами (далее - Перечень);

2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан 
(http://dagnasledie.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан;

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М. Мусаев

http://dagnasledie.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Агентства по 

охране культурного наследия 
Республики Дагестан

от « //»  с /  20 «Е?г- №

Перечень
должностей государственной гражданской службы 

Республики Дагестан в Агентстве по охране культурного наследия 
Республики Дагестан, при замещении которых государственным 

гражданским служащим Республики Дагестан запрещается открывать и 
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 

в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами

1. Руководитель;
2. Первый заместитель руководителя;
3. Заместитель руководителя;
4. Должности государственной гражданской службы Республики 

Дагестан в Агентстве по охране культурного наследия Республики Дагестан, 
исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает допуск 
к сведениям особой важности (согласно номенклатуре должностей 
работников Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан, 
подлежащих оформлению на допуск к государственной тайне).


